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Datum 
2010-06-01 
Vår referens 
Eva Fröding 
Direkttelefon 
040-34 63 08 
Dnr: LB 301-10/110  
  

Ärende: Förslag till bildande av Naturreservat Limhamns kalkbrott i Malmö 
kommun. 

Initierare: Gatukontoret 

 
 
 
Bakgrund 
Gatukontoret har tagit fram förslag till bildande av Naturreservat Limhamns 
kalkbrott. De övergripande syftena med naturreservatet är:  
 
o Att långsiktigt bevara brottets speciella biologiska, geologiska och 

kulturhistoriska värden samt den speciella atmosfären och avskildheten 
från den urbana omgivningen och dess påverkan. 

 
o Att långsiktigt bevara och utveckla upplevelsekvaliteterna och de 

pedagogiska värdena för besökare, friluftsliv och turism samt för studier 
och forskning. 

 
Gatukontoret har även tagit fram förslag till skötselplan för naturreservatet. 
 
 
Yttrande 
Stadsdelsfullmäktige är positiv till förslaget att bilda naturreservat av Limhamns 
kalkbrott. Kalkbrottet är en unik plats med stort kulturhistoriskt värde samt 
speciellt djur- och växtliv.  
 
Stadsdelsfullmäktige menar även att kalkbrottet kan bli ett värdefullt område 
för friluftsliv och rekreation. Positivt är dessutom möjligheterna att i 
pedagogiskt syfte informera allmänheten om brottets historia och unika flora 
och fauna. En viktig uppgift framöver är att anpassa kalkbrottets tillgänglighet 
så att den genererar minsta möjliga störning och skador på de värden som finns 
i brottet. 
 
Limhamns kalkbrott var en av Malmös viktigaste industrier tills långt in på 
1900-talet och har ett stort kulturhistoriskt värde för stadsdelen Limhamn-
Bunkeflo och Malmö stad. I stadsdelen bor många personer med anknytning till 
kalkbrottet och här finns ett stort allmänt intresse för området. Det är således 
av särskilt intresse för stadsdelsförvaltningen att ta del av information om 
kommande utveckling i detta ärende, samt ta del av den plan, med syfte att 
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ytterligare utveckla kalkbrottet för besökare friluftsliv och turism, som nämns i 
förslaget. Stadsdelsfullmäktige menar också att möjligheter till 
kulturarrangemang liknande Dalhalla utanför Rättvik kan övervägas.  
 
I övrigt har stadsdelsfullmäktige inget att tillägga i ärendet. 
 
 
 
 
 
 Jamal El-Haj               Inger Björkqvist 
ordförande                       stadsdelschef 


